

公司代码：603786

公司简称：科博达

科博达技术股份有限公司
2019年第三季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人柯桂华、主管会计工作负责人王琍及会计机构负责人（会计主管人员）陈月艳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,907,081,659.22	2,748,316,227.62	5.78
归属于上市公司股东的净资产	2,054,265,961.95	1,886,287,597.77	8.91
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	409,382,301.31	211,304,637.61	93.74
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,074,224,993.95	1,880,981,632.98	10.27
归属于上市公司股东的净利润	320,906,485.70	324,932,962.60	-1.24

2019年第三季度报告

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	311,118,487.76	322,179,415.24	-3.43
加权平均净资产收益率(%)	16.76	21.12	
基本每股收益(元/股)	0.89	0.90	-1.11
稀释每股收益(元/股)	0.89	0.90	-1.11

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-86,583.98	-88,852.94	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,539,582.94	11,559,763.08	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	362,062.27	512,444.95	
少数股东权益影响额(税后)	-7,665.38	-227,585.45	
所得税影响额	-451,564.67	-1,967,771.70	
合计	2,355,831.18	9,787,997.94	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位：股

股东总数(户)						40,019
前十名股东持股情况						
股东名称	期末持股数	比例(%)	持有有限售条	质押或冻结情况	股东性质	

(全称)	量		件股份数量	股份状态	数量	
科博达投资控股有限公司	239,449,043	59.85	239,449,043	无	0	境内非国有法人
柯桂华	25,655,234	6.41	25,655,234	无	0	境内自然人
嘉兴富捷投资合伙企业(有限合伙)	25,270,619	6.32	25,270,619	无	0	其他
嘉兴赢日投资合伙企业(有限合伙)	12,984,919	3.25	12,984,919	无	0	其他
嘉兴鼎韬投资合伙企业(有限合伙)	12,984,919	3.25	12,984,919	无	0	其他
柯炳华	12,827,633	3.21	12,827,633	无	0	境内自然人
柯磊	12,827,633	3.21	12,827,633	无	0	境内自然人
杭州玉辉投资管理合伙企业(有限合伙)	6,000,000	1.50	6,000,000	无	0	其他
上海复星惟实一期股权投资基金合伙企业(有限合伙)	5,700,000	1.42	5,700,000	无	0	其他
上海汉世纪投资管理有限公司—上海张江汉世纪股权投资合伙企业(有限合伙)	4,651,200	1.16	4,651,200	无	0	其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
管庆林	322,200	人民币普通股	322,200
罗珍群	304,900	人民币普通股	304,900
毛忠英	293,400	人民币普通股	293,400
陈定凤	232,700	人民币普通股	232,700
罗玉梅	175,187	人民币普通股	175,187
中国国际金融股份有限公司	156,417	人民币普通股	156,417
沈琳	123,595	人民币普通股	123,595
戈欣	116,700	人民币普通股	116,700
陈永煌	107,700	人民币普通股	107,700
刘迪	103,500	人民币普通股	103,500

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东（前十名无限售条件股）之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

说明：表格中登记的数据是2019年10月18日的盘后股东持股情况。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

(1) 合并资产负债表科目

科目	期末余额	期初余额	变动比例	变动情况说明
货币资金	384,508,057.03	280,864,440.82	36.90%	主要系本期现金流增加所致
预付款项	17,158,490.39	7,791,070.95	120.23%	主要系日常业务预付款增加所致
其他应收款	6,807,741.80	15,216,330.23	-55.26%	主要系期初808万元的出口退税已收回
在建工程	28,703,988.49	44,625,691.40	-35.68%	主要系本期在建工程转固所致
其他非流动资产	27,195,106.40	9,396,411.26	189.42%	主要系公司厂房建设、改造预付
预收款项	2,252,121.57	1,612,716.73	39.65%	主要系本期预收货款增加所致
递延所得税负债	1,147,066.62	797,340.21	43.86%	系固定资产加速折旧所致

(2) 合并利润表科目

科目	本期发生数	上期发生数	变动比例	变动情况说明
税金及附加	13,127,738.94	7,125,320.91	84.24%	主要系流转税增加所致
财务费用	10,760,931.79	-828,421.46	-1398.97%	主要系外币汇率变动所致
其他收益	11,559,763.08	2,738,108.82	322.18%	主要系本期政府补助增加所致
信用减值损失	-3,395,147.52		不适用	根据新金融工具准则规定，坏账减值损失计入“信用减值损失”科目
资产处置收益	-6,538.20	272,929.37	-102.40%	主要系上期处置的固定资产收益金额较大

(3) 合并现金流量表科目

科目	本期发生数	上期发生数	变动比例	变动情况说明
经营活动产生的现金流量净额	409,382,301.31	211,304,637.61	93.74%	主要系本期收入增加、存货加速消耗所致
投资活动产生的	-78,308,159.70	-114,078,256.2	-31.36%	根据投资计划推进

现金流量净额		9		
筹资活动产生的 现金流量净额	-229,314,239.13	-62,825,909.68	265.00%	主要系本期分配股利增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	科博达技术股份有限公司
法定代表人	柯桂华
日期	2019 年 10 月 30 日